MENSAGEM Nº 040/2020

Senhor Presidente,

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa, através de V. Exº., no sentido de

encaminhar Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 3.176.079,92 (três milhões, cento e setenta e seis mil, setenta e nove reais e noventa e

dois centavos). EM REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA,

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o Superávit Financeiro verificado no Balanço Patrimonial do exercício de

2019, nos Recursos Estado/FMS, necessário se torna a abertura do presente crédito.

[...]

Presidente da Câmara Municipal de
Miguel Pereira - RJ. o

LEI Nº DE Di DE 2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE
LEI:

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipa! autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na Lei
Orçamentária a importância de R$ 3.176.079,92 (três milhões, cento e setenta e seis mil, setenta e nove reais e

noventa e dois centavos) obedecendo as seguintes classificações orçamentárias:

FONTE 02 - R$ 3.176.079,92 (Recursos Estado)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO

04.01.000.10.302.012.1.052 — Construção e Aparelhamento do Novo Hospital Luiz Gonzaga